АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2022 № 257
Курская область, 306120, пос. Солнцево

О реорганизации муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Максимовская основная общеобразовательная школа»
Солнцевского района Курской области
путем присоединения к муниципальному «.
казенному общеобразовательному учреждению
«Шумаковская средняя общеобразовательная
школа» Солнцевского района Курской области

В соответствии со статьями 55, 57 Гражданского кодекса Российской
Федерации (от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, в действующей редакции),
статьей 22 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
(от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в действующей редакции), пунктом 2 статьи 13
Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Солнцевский
район» Курской области, постановлением Администрации Солнцевского
района Курской области от 25.01.2019 г. № 43 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений, и
внесения в них изменений», заключения № 1 от 20.06.2022 г. экспертной
комиссии по вопросам создания, реорганизации и ликвидации муниципальных
образовательных учреждений Солнцевского района Курской области по
реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Максимовская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района
Курской области путем присоединения к муниципальному казенному
общеобразовательному учреждению «Шумаковская средняя

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области,
Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Максимовская основная общеобразовательная школа»
Солнцевского района Курской области (далее -М КО У  «Максимовская ООШ»
Солнцевского района Курской области) путем присоединения к
муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Шумаковская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района
Курской области (далее -  МКОУ «Шумаковская СОШ» Солнцевского района
Курской области) в качестве структурного подразделения (филиала).

2. По завершению процедуры реорганизации в муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении «Шумаковская средняя:
общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области создать
филиал и определить его наименование:

полное: Филиал № 2 муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Шумаковская средняя общеобразовательная школа»
Солнцевского района Курской области;

сокращенное: Филиал № 2 МКОУ «Шумаковская СОШ» Солнцевского
района Курской области.

3. Определить, что основные цели деятельности реорганизованного
МКОУ «Шумаковская СОШ» Солнцевского района Курской области не
изменяются и направлены на создание условий для реализации
гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования.

4. МКОУ «Шумаковская СОШ» Солнцевского района Курской области
со дня завершения процедуры реорганизации является правопреемником.
МКОУ «Максимовская ООШ» Солнцевского района Курской области по всем
правам и обязательствам.

5. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реорганизации
МКОУ «Шумаковская СОШ» Солнцевского района Курской области в форме
присоединения к нему в качестве филиала МКОУ «Максимовская ООШ»
Солнцевского района Курской области

6. Поручить ответственным лицам, указанным в пункте 5 настоящего
постановления, осуществлять необходимые действия по проведению
мероприятий в соответствии с предусмотренными законодательством
сроками.

7. Начальнику Управления образования Администрации Солнцевского
района Курской области Азизову Е.А.:

7.1. Обязать Агошкову Л.А., директора МКОУ «Шумаковская СОШ»
Солнцевского района Курской области, должностным лицом,
уполномоченным на подписание и направление уведомления в Инспекций
Федеральной налоговой службы по г. Курску о реорганизации
образовательных организаций, поименованных в пункте 1 настоящего

постановления, опубликование уведомлений о реорганизации в журнале
«Вестник государственной регистрации», подписание уведомлений
кредиторов о начале процедуры реорганизации, подписание и представление
заявлений о внесении записи о прекращении деятельности присоединенных
юридических лиц, подписание иных документов, направляемых в органы,
осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц,
определенные федеральным законодательством.

7.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте Администрации Солнцевского района Курской области в
сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Солнцевского района Курской области
Прозорову Л.А.

%

Утверждён
постановлением Администрации

Солнцевского района
Курской области

от 01 июля 2022 г. № 257

Перечень мероприятий по реорганизации МКОУ «Шумаковская СОШ»
Солнцевского района Курской области в форме присоединения к нему в
качестве филиала МКОУ «Максимовская ООШ» Солнцевского района

Курской области

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1 . Информирование руководителей
общеобразовательных учреждений и
председателя Солнцевской
территориальной организации
Курской областной организации
профессионального союза
работников народного образования н
науки Российской Федерации о
реорганизации
общеобразовательных организаций

В течение 1 дня
со дня принятия
постановления о
реорганизации

Управление
образования
Администрации
Солнцевского
района Курской
области (далее —
Управление
образования) .

2. Письменное уведомление
Инспекции
Федеральной налоговой службы по
г. Курску о начале процедуры
реорганизации путем присоединения
реорганизуемым лицом с
приложением постановления о
реорганизации

В течение 3
рабочих дней со
дня принятия
постановления о
реорганизации

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

3. Уведомление МКУ «ЦБ
Солнцевского района» служебным
письмом о проведении процедуры
реорганизации

В течение 3
рабочих дней со
дня подписания
постановления о
реорганизации

Управление
образования

4. Проведение общего собрания
работников реорганизуемых
учреждений, с целью ознакомления с
постановлением, вручение
письменных уведомлений

Не позднее 5
рабочих дней со
дня принятия
постановления о
реорганизации

Директора
реорганизуемых.
учреждений

работникам присоединяемой
организации о реорганизации и
предложении продолжить трудовые
отношения с МКОУ «Шумаковская
СОШ» Солнцевского района
Курской области на основании
статьи 75 Трудового Кодекса РФ

5. Уведомление родителей (законных
представителей)о реорганизации
образовательных организаций

Не позднее 5
рабочих дней со
дня подписания
постановления о
реорганизации

Директора
реорганизуемых
учреждений

6. Уведомление внебюджетных
организаций: Пенсионного Фонда
РФ, Фонда социального страхования,
Фонда обязательного Медицинского
страхования о начале процедуры
реорганизации с указанием в данном^
уведомлении учреждения-
правопреемника

В течение 1
месяца со дня
принятия
постановления о
реорганизации

Управление
образования,
директора
реорганизуемых
учреждений

7. Письменное уведомление
кредиторов, дебиторов и постоянных
контрагентов по договорам и
контрактам о реорганизации

В течение 5
рабочих дней
после даты
подачи
заявления о
начале
процедуры
реорганизации в
Инспекцию
Федеральной
налоговой
службы по г.
Курску

Директора
реорганизуемых
учреждений

8. Разработка проекта штатного
расписания реорганизуемого
учреждения

В течение 7
дней после
подписания
постановления о
реорганизации

Управление
образования,
директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области С.'

9 . Публикация сообщения в средствах
массовой информации о процедуре
реорганизации учреждений:

-в журнале «Вестник
государственной регистрации» на
сайте vestnik-gosreg;

Дважды с
периодичность
ю один раз в
месяц после
внесения в
Единый
государственны
й реестр
юридических
лиц (далее -
ЕГРЮЛ) записи
о начале
процедуры
реорганизации.
Первая
публикация -
после внесения
в ЕГРЮЛ

Директор МКОУ
«Шумаковская
С О Ш »
Солнцевского
района Курской
области

сведений о
начале
процедуры,
вторая -  через
месяц после
первой
публикации

- на официальном сайте
Администрации Солнцевского
района Курской области;

В сроки,
установленные
законодательств
ом

- размещение информации в Едином
федеральном реестре сведений о
деятельности юридических лиц
уведомления о реорганизации

В течение 3
рабочих дней с
даты принятия
решения о
реорганизации

10. Издание приказа о создании
инвентаризационной комиссии и
проведении инвентаризации
имущества и обязательств, а также
всех видов расчетов,
присоединяемых учреждений с
указанием даты ее проведения

Не позднее 14
календарных
дней со дня
принятия
решения о
реорганизации

Директора
реорганизуемых
учреждений

11. Инвентаризация имущества и
обязательств участников
реорганизации

В течение 1
месяца со дня
принятия
решения о
реорганизации

Инвентаризацион
ная комиссия

12. Составление акта приема-передачи
на недвижимое и движимое
имущество присоединяемого
учреждения в виде реестров, с
указанием инвентарных номеров,
года ввода в эксплуатацию,
первоначальной (балансовой)
суммы, начисления амортизации и
остаточной стоимости и
осуществление передачи
присоединяемой организацией
данного имущества на баланс МКОУ
«Шумаковская СОШ» Солнцевского
района Курской области

До направления
заявлений о
прекращении
деятельности в
соответствии с
п. 15

Управление
образования,
директора
реорганизуемых
учреждений

13. Передача от присоединяемого
учреждения в МКОУ «Шумаковская
СОШ» Солнцевского района
Курской области согласно акту
приема-передачи действующих
документов, архивов в соответствии
с номенклатурой дел

Не позднее даты
направления
заявлений о
прекращении
деятельности в
соответствии с
п. 15

Директора
реорганизуемых
учреждений '• •

14. Внесение изменений и дополнений в
Устав МКОУ «Шумаковская СОШ»
Солнцевского района Курской
области

Не позднее даты
направления
заявлений о
прекращении
деятельности в
соответствии с
п. 15

Управление
образования,
директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

15. Письменное уведомление
Инспекции
Федеральной налоговой службы по
г. Курску о завершении процедуры
реорганизации.
Оформление в установленном
порядке заявления о

По истечению
30 дней с даты
второго
опубликования
сообщения о
реорганизации
юридических

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

государственной регистрации в
связи с завершением процедуры
реорганизации юридических лиц
(далее - о прекращении деятельности
присоединенных учреждений) в
регистрирующий орган

лиц в журнале
«Вестник
государственно
й регистрации»

16. Разработка и утверждение
Положения о филиале

После
исключения
присоединяемо
й организации
из ЕГРЮЛ

Директора
реорганизуемых
учреждений

17. Утверждение штатного расписания
реорганизованного учреждения

После
исключения
присоединяемо
й организации
из ЕГРЮЛ

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

18. Письменное уведомление
работников о реорганизации и об
изменении условий трудовых
договоров, а в случае сокращения
численности или штата - о
предстоящем увольнении в связи с
сокращением численности или штата

В течение 3
рабочих дней со
дня принятия
постановления о
реорганизации

Директора
реорганизуемых
учреждений

19. Оформление прав на здания,
сооружения и земельные участки

В соответствии
с
закон од ател ьств
ом РФ

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

20. Передача показателей, отраженных в
лицевых счетах учреждения,
прекращающего свою деятельность,
учреждению-правопреемнику на
основании акта приемки-передачи
показателей лицевого счета и
закрытие лицевого счета
учреждения, прекращающего свою
деятельность

На дату
составления
акта приемки-
передачи
показателей
лицевого счета

МКУ «ЦБ
Солнцевского
района»

21. Уплата налогов, заключительная
бухгалтерская отчетность (анализ
кредиторской и дебиторской
задолженности по реорганизуемым
учреждениям)

На дату,
предшествующу
ю дате
исключения
присоединяемо
й организации
из ЕГРЮЛ

МКУ «ЦБ
Солнцевского
района»

22. Внесение изменений в сводный
реестр. Перерегистрация лицевого
счета, карточек образцов подписей
директора МКОУ «Шумаковская
СОШ» Солнцевского района
Курской области

На дату
последующую
дате
исключения
присоединяемо
й организации
из ЕГРЮЛ

МКУ «ЦБ
Солнцевского
района»,
директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

23. Заключение территориальных
соглашений, дополнительных
соглашений

В сроки,
установленные
действующим
законодательств
ом РФ

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

24. Формирование разделительного
баланса по реорганизованным
организациям в объеме форм
годовой отчетности, установленных
Министерством финансов
Российской Федерации и
Инструкции ЗЗн

По завершению
исключения
присоединяемы
х организаций
из ЕГРЮЛ

МКУ «ЦБ
Солнцевского
района»,
директора
реорганизованны
х учреждений

25. Переоформление лицензий на
образовательную деятельность й
дополнительное образование

В сроки,
установленные
действующим
законодател ьств
ом РФ

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

26. Переоформление свидетельства об
аккредитации

В сроки,
установленные
действующим
законодательств
ом РФ

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской

области '< Ч ,

27. Заключительные мероприятия
(принятие мер к трудоустройству
работников, перевод обучающихся,
внесение записей в трудовые книжки
работников).

В
установленные
законом сроки

Директор МКОУ
«Шумаковская
СОШ»
Солнцевского
района Курской
области

28. Иные юридически значимые
действия, связанные с
реорганизацией вышеуказанных
муниципальных
общеобразовательных учреждений

Не позднее 4
месяцев со дня
подписания
настоящего
постановления

Управление
образования,
директора
реорганизуемых
учреждений